



THE MEDICAL SERVICES COMPANY

Produktspezifikation Wellion GOLD Invertzuckersirup / Wellion 1SHOT

Bezeichnung des Lebensmittel

Invertzuckersirup mit Vanillenaroma (0,1 %)

Herkunft

Invertzuckersirup hergestellt aus Saccharose (Rüben-/ Rohrzucker) in Deutschland

Zutaten: Invertzuckersirup, Aroma

Physikalische Daten

Trockenstoff	80,0 ± 0,3 % (rechnerisch)
Brix	78,7 ± 0,3 % (refraktometrisch)
Invertzuckergehalt in TS	66,0 ± 5 % (rechnerisch)
Saccharose in TS	ca. 34 % (rechnerisch)
Glucose in TS	ca. 33 % (rechnerisch)
Fructose in TS	ca. 33 % (rechnerisch)
pH-Wert	5,5 - 7 (pH-Meter)
Dichte g/ml bei 20°C	1,4 (Tabellenwert)

Nährwerte pro 100 g

Nährwertangaben pro 100g / Nutritional values per 100g	
Brennwert in kJ/kcal	1530/360
Fett / Fat	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren / thereof saturated fatty acids	0 g
Kohlenhydrate / Carbohydrate	80 g
- davon Zucker/thereof sugar	80 g
Eiweiß / Protein	0 g
Salz / Salt	0 g

Inhalt pro Tube: 40 g / 29 ml (Wellion GOLD)
15 g / 11 ml (Wellion 1shot)

Lagerbedingungen

original verschlossen, Raumtemperatur (20 ± 5°C), keine Temperaturschwankungen

Allergen Status

Enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß Anhang II der VO (EU) Nr. 1169/2011

GVO Status

Für das Produkt besteht keine Kennzeichnungspflicht im Sinne der
VERORDNUNG (EG) Nr. 1830/2003
VERORDNUNG (EG) Nr. 1829/2003

Pestizide

Produkt entspricht der VO (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs

**Nanotechnologie**

Es wurden keine Materialien verwendet die mit Nanotechnologie hergestellt worden sind noch daraus bestehen.

Kontaminanten

Produkt entspricht den Basis Prinzipien des EU Rechts über Lebensmittel-Kontaminanten der VO (EWG) Nr. 315/93 und der VO (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln.

Weitere Informationen

Das Produkt ist nicht bestrahlt, Kosher, Gluten frei, Laktose frei und für eine vegane Ernährung geeignet.

Das Produkt erfüllt alle derzeit gültigen Anforderungen des europäischen und nationalen Lebensmittelrechts, insbesondere der VO (EG) Nr. 178/2002 sowie der VO (EU) Nr. 1169/2011.

Die Produktverpackung entspricht den gültigen Rechtsvorschriften, insbesondere der VO (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

Das Produkt ist kein Stoff laut GefStoffV, somit ist ein Sicherheitsdatenblatt nicht erforderlich.